
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

— resozucion se 11275 

SILBERTO NOVOA MONTALVO 

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS ENCARGADO, MEDIANTE RESOLUCION N” 

ADA-82-031, DE 15 DE MARZO DE 1982 

gn ejercicio de las atríbucioces que le confiere la 

Ley; Y, 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante escritura pública de 12 de febrero de 1932, 

celebrada en la Notaria Novena údel Cantón Quito, se ha consti- 

tuiáo la compañía "EDIFICIOS EDIDESA S.aA.”; 

QUE el doctor Edgardo Falconí Palacios, debidamente auto- 

rizados ha comparecido a este Despacho, para solicitar la apro- 

bación de la constitución de la compañía "EDIFICIOS EDIDESA 
S.A.”, para cuyo efecto ha presentado tres coplas certifica- 

das de la escritura pública a que se refiere el considerando 

anterior; 

GUE el tiinisterio de Industrias, Comercio e Integración, 

mediante Resolución N* 0515, de 23 de diciembre de 1977, auto- 
riza al señor Roberto Bosisio kichel, de nacionalidad chilena, 

resiáente en el Zcuador, para que invierta con el carácter de 

inversionista nacional, en la constitución, aumentos de capital, 

compra de acciones, participaciones o derechos de compañlas 

constituidas o por constituirse en el Ecuador. 

QUE en cumplimiento de lo dispuesto en el Decreto 3136-C, 

de 4 de enaro de 12979, se ha presentado el eertificado de afi- 

liación a la Cámara de la Construcción de Quito, bajo el u*£ 
0917-00, de 12 de marzo de 1982; 

QuE la escritura antes mencionada cuarda conformidad con 
el memorando e informe N* DIA-IAE-81-424, de 31 de agosto de 

1581, emitidos por el Departamento de Inspección y Análisis de 

esta Superintendencia; 

GUE el Departamento Jurídico de esta Entidad, con meno- 

rando N* DJ-CA-82-086, de 17 de marzo de 1982, emite informe 

favorable para la constitución de la compañía "EDIFICDS EDI- 

DESA S.As; 

QUE el CITIBANE N.A., ha certificado el depósito en la 
cuenta de integración de capital; 

QUE para el otorgamiento de la escritura pública antes 
mencionada, se ha cumplido con todos los requisitos necesa- 

rios para su validez;



n
a
 

r
d
 

REPUBLICA DEL ECUADOR : 1 . 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
] RESUELVE: 

Dan An AREICUA PRIMERO APAOMAA dan cnsetbración: decha coompebila: NEBUNACT os 
ELA.” au 

A IES dSSLAn 5 —ÚA O ee E 2 da etades do, q 
5 cari 48/4909 190) ctbvidido enicuptrs mblacadenes obdina- 

. rías y nomina tivás de UN MIL SUCRES de valoz cada ypa 13 event taa ca os e BM ANS "con citó de Dita Pé- 
blica de 1% ad donrero te 01983) celetoradanadis cel ribiarto 
Novena. ES “Cantón ; guito. 

E A 13 o 

ARTICULO, SBÉGMDOS% DESROwEN que el señor sotario Noveno del 
o CO CTPL gaptón Quito, anote al margen úe la matriz 

de la escritura pública de 12 de febrero de 1982, otorgada en 
la Notaría a su cargo, que se la aprueba en virtuá de la pre- 
sente Reboilución. El señor Notario sentará razón de esta ano- 
tación marginal. 

ARTICULO TERCERO.“ — —DISPONEE que el señor registrador de la Pro- 
pásdad dal Cantón Quito, inscriba la trans- 

foerencia de dominio que del inmueble cuyos linderos y especifi- 

caciones constan en la escritura píblica de 12 de febrero de 1982, 

hace la compañia SOCIEDAD INMOBILIARIA MANKLEIRO C. LTDA., a fa- 

vor de la compañía "EDIFICIOS S3DIDESA S,A.". El señor Registra- 

dor sentará razón ¿e esta inscripción, 

ARFICULO CUARTO. - — DISPONER que, de conformidad con el artículo 
163 de h Ley de Compañias, se inscriba en el 

Registro Mercantil del Cantón Quito, en el libro correspondiente, 

esta Resolución y la escritura pública de constitución de la com- 

pañía “EDIFICIOS EDIDESA S.A.”, celebrada el 12 de febrero de 

1982, en la Sotaria Movena del Cantón Quito. $e archivará una co- 
pia de dicha escritura y se deolverán las restantes, eon la razón 
de la insexipción que se ordena. 

ARGICULO ¿UINTO.- DISPONER aque se publique, ¿or una sola vez, 
em uno de los periódicos de mayor circula- 

ción en la ciuúad de Quito, un extracto de la escritura plíbli- 
ca de 12 de febrero de 1982, con la razón de su aprobación; ex- 

tracto que será elaborado por esta ¿uperintaendencia y entregado 

para su publicación, una vez presentada una copía de la escritu- 

xa, con la razón del cumplimiento de lo dispuesto en la presente 

Resolución. 

CUMPLIDO, vuelva €l expecionte. 

COBONIGUESE. > DADA y firmada an la S5uper- 

intenéencia de Conpañílas, en gyuito, a 2... 
: : 18 iz. 1082 

      
h Le 

3 TA SUPER 

    
   

Gilberto Y 

TE DE COMPAÑIAS 

CARGADO


